

Distrimédica



Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO		OBJETO REGISTRO DE PREÇO DO TIPO MENOR PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. ANTONOR ISAIAS DE ANDRADE.			
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - CPSI					
PREGÃO PRESENCIAL					
01.005/2019 - PPRP					
DATA DE ABERTURA					
26/02/2019 09:00HRS					
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0			NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
RUA E. N° 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP. 60.714-705 - CNPJ N° 16.902.612/0001-00.		FORTALEZA CEARÁ			
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR					

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

LOTE 1 - GERAL

	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
5	AGULHA HIPODERMICA , TAMANHO 40 X 12 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	2	SOLIDOR	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos
9	ALGODÃO HIDRÓFILO em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobre postas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda sua extensão. Embalagem c/dados de identificação e procedência, PESO: 500G.	PCT	70	NEVOA	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 742,00	setecentos e quarenta e dois reais
14	CUNHA ODONTO - MADEIRA ANATÔMICA cunhas anatômicas de madeira para afastamento dental, cores diversas e tamanhos variados . CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3	IODONTOSUL	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 30,00	trinta reais
19	FIO DE SUTURA AGULHADO VICRYL 4.0 DE 45CM COM AGULHA CORTANTE	CX	8	TECHNOFIO	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	R\$ 1.912,00	um mil, novecentos e doze reais
21	FIO SUTURA NYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES com agulha de 1/2 círculo triangular de 1,7 cm e comprimento fio de 45 cm	CX	10	PROCARE	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
22	FIO SUTURA NYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES com agulha de 1/2 círculo triangular de 1,7 cm e comprimento fio de 45 cm	CX	10	PROCARE	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
25	GAZE EM COMPRESSA - hidrófila, com 8 camadas e 5 dobras com dimensões de 7,5 x 7,5, 9 fios. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	500	MDA	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
26	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°12 (CAIXA COM 100 UND) Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção da lâmina estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, proced-ência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	CX	10	SOLIDOR	R\$ 33,73	trinta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 337,30	trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos

27	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 (CAIXA COM 100 UND). Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção da lâmina estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, proced-ência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	CX	20	SOLIDOR	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
29	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHOS (PP, P, M e G) DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - compostas de látex 100% natural, Não estéril, ambidestras e lubrificadas com pó bioabsorvível. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2000	LEMGRUBER	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 40.400,00	quarenta mil e quatrocentos reais
30	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº (6,5 ; 7,0 E 7,5), descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada sem pó bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 a 0,23 mm, acondicionado em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, número visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Certificado de Boas Práticas	UND	5000	MAXITEX	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 5.450,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
32	PASTA PARA POLIMENTO; E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; KIT COM 2 SERINGAS	KIT	5	FGM	R\$ 34,44	trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 172,20	cento e setenta e dois reais e vinte centavos
35	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA. Seringa hipodérmica descartável. Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico Luer Lock sem agulha. Estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	4000	SR	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
36	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA. Seringa hipodérmica descartável. Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico Luer Lock sem agulha. Estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	2000	SR	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
39	SUTURAS DE SEDA TRANCADA 3- 0 CAIXA COM 24 UNIDADES fio com agulha 1/2 círculo de 1,7 cm com 45 cm comprimento	CX	80	PROCARE	R\$ 42,55	quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.404,00	três mil, quatrocentos e quatro reais
40	SUTURAS DE SEDA TRANCADA 3- 0 CAIXA COM 24 UNIDADES fio com agulha 1/2 círculo de 2,5 cm com 45 cm comprimento	CX	50	PROCARE	R\$ 43,53	quarenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.176,50	dois mil, cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos
41	SUTURAS DE SEDA TRANCADA 4- 0 CAIXA COM 24 UNIDADES fio com agulha 1/2 círculo de 1,7 cm com 45 cm comprimento	CX	20	PROCARE	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
46	TOUCA DESCARTÁVEL ; confeccionada a base de fibras 100% polipropileno; formato anatômico, gramatura 30 G; com capacidade de ventilação, resistente; com elástico em toda sua extensão, diâmetro de 30 cm. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	DESCARPACK	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 718,00	setecentos e dezoito reais
							R\$ 64.750,80	sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos

LOTE 2 - PRÓTESE (MOLDAGEM E LABORATORIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------------	-----	--------	-------	----------	------------------	-------	---------------

1	ALGINATO CROMÁTICO TIPO II - de baixa sinérese, com clorexidina e livre de poeira, com características de mudar de cor duas vezes, identificando presa total e momento ideal para vazamento de gesso PACOTE COM 410 GRAMAS	PCT	700	MAQUIRA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
4	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - CERA ROSA NUMERO 07 composta de hidrocarboneto, óleo mineral, corante, em lâmina; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS.	CX	200	LYSANDA	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
5	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - CERA ROSA NUMERO 09 composta de hidrocarboneto, óleo mineral, corante em lâmina; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS.	CX	10	LYSANDA	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
6	CERA PERIFÉRICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE NO 06. COR ROSA. CAIXA COM 40 BASTÕES.	CX	50	LYSANDA	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
7	CERA UTILIDADE À BASE DE CERA DE ABELHAS corante, parafina, cerezinas, vaselina, cor vermelha, termoplástica à temperatura compatível com uso intra oral e apresentar flexibilidade e aderência aos dentes artificiais. CAIXA COM NO MINIMO 05 LÂMINAS.	CX	300	LYSANDA	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
18	GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES	CX	20	LYSANDA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
19	ISOLANTE USO ODONTO líquido para isolar modelo de gesso em relação ao acrílico FRASCO COM 1000ML	FRASCO	50	LYSANDA	R\$ 63,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.175,00	três mil, cento e setenta e cinco reais
24	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) à base de óxido de zinco e eugenol, óleo de algodão, vaselina, ácido graxo de linhaça, parafina resina. Embalagem contendo uma bisnaga composta com 80 gramas e uma bisnaga de pasta catalisadora com 80 gramas.	KIT	400	TECHNEW	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 19.400,00	dezenove mil e quatrocentos reais
28	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM /23MM REF: PA10 - COR MARROM	UND	50	DHPRO	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais
29	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM /23MM REF: PA20 - COR VERDE	UND	50	DHPRO	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais
30	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM /23MM REF: PA30 - COR AMARELA	UND	50	DHPRO	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais

32	RODA P/ POLIMENTO EM ACRÍLICO P/ PEÇA RETA EM ALGODÃO. DIÂMETRO:22MM. REF: 292.15N	UND	30	DHPRO	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
33	RODA P/ POLIMENTO EM ACRÍLICO P/ PEÇA RETA EM NYLON. DIÂMETRO:19MM. REF: 271.13N	UND	30	DHPRO	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
37	SOLVE-GESSO indicado para limpar e amolecer o gesso endurecido. Composição sal básico e água destilada FRASCO 250ML	UND	20	ASFER	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 257,20	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
39	VASELINA TÓPICA SÓLIDA; EMBALAGEM DE POTE 500ML	PCT	20	RIOQUIMICA	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais

cinquenta mil e trinta e sete reais e vinte centavos

R\$ 50.037,20

LOTE 3 - MEDICAMENTOS E DENTÍSTICA (RESINAS E CIMENTOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO; SERINGA DE 2,5ML.	UND	50	CAITHEC	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 89,00	oitenta e nove reais
4	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - EMBALAGEM CONTANDO 1L embalagem c/dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	FRA	150	ITAJA	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 1.072,50	um mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
8	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA, CAIXA COM 50 UNIDADES com vasoconstrictor de epinefrina 1:100.000. Acondicionado em tubetes de cristal.	CX	180	DFL	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 33.120,00	trinta e três mil, cento e vinte reais
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO CAIXA COM 50 UNIDADES com vasoconstrictor fenilefrina 1:100.000	CX	20	DFL	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
10	ANESTESICO CLORIDRATO MEPIVACAINA 2% COM VASO CAIXA COM 50 UNIDADES com vasoconstrictor epinefrina 1:100.000. Acondicionado em tubetes de cristal liquido	CX	80	DFL	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
12	ANESTESICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAINA 20% PÓTE DE 12G	PTE	40	DFL	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
13	ANESTESICO TOPICO À BASE DE CLORIDRATO LIDOCAINA A 10% APRESENTAÇÃO COMERCIAL SPRAY COM 50ML	FRA	5	HIPOLABOR	R\$ 95,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 477,50	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
17	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL indicado para restaurações, selamento e forramento, cor universal. Conjunto com um frasco de pó contendo 10g e um frasco de líquido contendo 8 ml	KIT	2	DFL	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais

Distrimédica



26	CLOREXIDINA GEL 2% PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS. FRASCO C/ 1 LITRO	FR	10	MAQUIRA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
27	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTO ; composto de colágeno liofilizado de origem bovina, para hemorragias capilares, forma cúbica esterilizados por oxido de etileno, hemostático e cicatrizante	UND	20	MAQUIRA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
28	EUCALIPTOL, USO ODONTO - FRASCO COM 20ML.	FR	3	MAQUIRA	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos
32	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5-5% .	FR	100	FORTSAN	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
33	IODOFORMIO: LÍQUIDO, FRASCO 10G.	FR	15	MAQUIRA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
46	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR: A2	BIS	15	DFL	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
47	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR: A3	BIS	15	DFL	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
49	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 10 ML.	FR	5000	FARMACE	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
49	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 250 ML.	FR	100	FRESENIUS	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
							R\$ 54.590,72	cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa reais e setenta e dois centavos

LOTE 4 - BIOSEGURANÇA E ESTERILIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE - SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACETICO + PEROXIDO DE HIDROGÊNIO. APRESENTAÇÃO GALÃO 06 LITROS	GL	10	GROW	R\$ 491,21	quatrocentos e noventa e um reais e vinte e um centavos	R\$ 4.912,10	quatro mil, novecentos e doze reais e dez centavos
2	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LTS DE PAPELÃO	UND	50	DESCARBOX	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais



3	DESINCROSTANTE REMOVEDOR DE OXIDACÃO PARA INSTRUMENTOS CIRURGICOS DE ACO INOX; SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE USO CORRETIVO, EMPREGADA PARA REMOVER FERRUGEM, CROSTAS, MANCHAS E OXIDACÃO DE INSTRUMENTAL CIRURGICO EM ACO INOX. DEVE LIBERAR ARTICULAÇÕES E MECANISMOS DE ENGATES TRANCADOS, ELIMINAR MANCHAS DE OXIDACÃO E PLACAS MINERAIS. REVITALIZA E CONSERVA O INSTRUMENTAL CIRURGICO DE ACO INOX. COM LACRE METILICO DE INVIOABILIDADE. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 4L	GL	5	GROW	R\$ 638,19	seiscentos e trinta e oito reais e dezenove centavos	R\$ 3.190,95	três mil, cento e noventa reais e noventa e cinco centavos
4	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUIMICO, BIODEGRADIVEL, CONSTITUIDO POR ACIDO PERACITICO "IN SITU", (ENTRE 2500 - 3000PPM), PH 7 A 8,5, FRASCO DE 6 KG EM PO CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO	GL	3	GROW	R\$ 937,28	novecentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.811,84	dois mil, oitocentos e onze reais e oitenta e quatro centavos
	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO SIMULTÂNEA DE SUPERFICIES FIXAS E EQUIPAMENTOS MEDICOS CONTENDO A SUBSTÂNCIA ATIVA GLUCOPROTAMINA EM CONCENTRAÇÃO MINIMA DE 12%; PARA USO DILUIDO A 0,5%. APRESENTAÇÃO GALÃO DE 6 LITROS.	GL	6	GROW	R\$ 559,57	quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.357,42	três mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos
7	FITA HIPOALERGICA (TIPO MICROPOROS OU EQUIVALENTE) MEDIDAS APROXIMADAS 12CM X 4,5M	RL	20	MISSNER	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
9	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - ALMOTOLIA 100 ML	FR	20	FARMAX	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
10	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTI ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPÃO MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM ROTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CAIXA COM 50 AMPOLAS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ CEDER EM COMODATO A INCUBADORA PARA CULTURA DE INDICADOR BIOLÓGICO E TREINAMENTO DE PESSOAL.	CX	4	SISPACK	R\$ 3.690,44	três mil, seiscentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 14.761,76	quatorze mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos



11	INTEGRADOR DE ESTERILIZAÇÃO QUIMICO, CLASSE 5, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRITICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INTEGRADOR DE MUDANCA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUIMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LIQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVIS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISIVEL ATRAVIS DA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT" (REJEITADO), E DEVERI ATINGIR A IREA DENOMINADA "ACCEPT" (ACEITO) SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSARIAS PARA A ELIMINAÇÃO DE MICROORGANISMOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM FOREM ALCANCADAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	8	SISPACK	R\$ 1.709,01	um mil, setecentos e nove reais e um centavo	R\$ 13.672,08	treze mil, seiscentos e setenta e dois reais e oito centavos
13	MARCADOR DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, OXIDO DE ETILENO, FORMALDEIDO E PLASMA.	PCT	8	SANTRONIC	R\$ 23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 188,16	cento e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
16	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100MMTS.	RL	24	ZERMATT	R\$ 52,54	cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.260,96	um mil, duzentos e sessenta reais e noventa e seis centavos
17	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MMTS.	RL	20	ZERMATT	R\$ 76,61	setenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.532,20	um mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos
18	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100MMTS.	RL	20	ZERMATT	R\$ 96,01	noventa e oito reais e um centavo	R\$ 1.960,20	um mil, novecentos e sessenta reais e vinte centavos
20	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO EM SPRAY PARA AUTOCLAVES, COM ESPUMA LEVE. DEVE REMOVER FERRUGEM, MANCHAS, CORROSÃO E PLACAS DE DEPOSITOS ALCALINOS E MINERAIS DAS SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE AUTOCLAVES E DE QUALQUER UTENSILIO EM ACO INOX. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500 MILILITROS, COM LACRE DE INVIOABILIDADE	FR	5	RUHOF	R\$ 160,76	cento e sessenta reais e setenta e seis centavos	R\$ 803,80	oitocentos e três reais e oitenta centavos

7



21	SOLUÇÃO MULTIENZIMÁTICA COM 4 ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE, CARBOHIDRASE E LIPASE), SUPERCONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, NÃO ESPUMANTE E NÃO DEIXA RESÍDUOS. PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. DEGRADA OS CONTAMINANTES DE FORMA RÍPIDA, POR CONTATO, EM ATÉ 2 MINUTOS. COMPATÍVEL COM TODOS OS MATERIAIS E ARTIGOS MÚDICOS. NÃO DANIFICA FIBRAS ÓTICAS E MATERIAL VIDEOSCÓPICO. DEVE APRESENTAR LAUDO DE NÃO IRRITABILIDADE DERMICA E OCULAR NA FORMA PURA E LAUDO DE NÃO CORROSIVIDADE, EMITIDOS POR LABORATÓRIOS PERTENCENTES À REDE REBLAS - ANVISA, HABILITADOS PARA ESTES TESTES, LAUDO DE RINSABILIDADE E CERTIFICADO DE BIODEGRADABILIDADE EMITIDOS POR LABORATÓRIOS COM RECONHECIMENTO INTERNACIONAL. INFORMAR DILUIÇÃO E VALOR DO LITRO DILUÍDO. APRESENTAÇÃO GL C/ 4LTS	GL	10	KELDRIN	R\$ 146,75	cento e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.467,50	um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
----	--	----	----	---------	------------	--	--------------	---

cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos

R\$ 50.465,97

LOTE 6 - ORTODONTIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACALADOR DE BANDA TRIANGULAR.	UND	30	MORELI	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
17	ARCO PRÉ- CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 012- PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	150	MORELI	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
18	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 014 PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	150	MORELI	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
19	ARCO PRÉ- CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 016 PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	150	MORELI	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
20	ARCO PRÉ- CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 018- PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	150	MORELI	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
21	ARCO PRÉ- CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 012- PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	150	MORELI	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais



22	ARCO PRÉ -CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 014 PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	150	MORELI	R\$ 16,30	dezesesseis reais e trinta centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
23	ARCO PRÉ- CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 016 PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	150	MORELI	R\$ 16,30	dezesesseis reais e trinta centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
24	ARCO PRÉ- CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 018- PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	150	MORELI	R\$ 16,30	dezesesseis reais e trinta centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
48	BRAQUETES EDGEWISE - SLOT 22" - INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	20	MORELI	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
49	BRAQUETES EDGEWISE -SLOT 22" - CANINOS SUPERIORES ESQUERDO E INFERIORES DIREITO - COM GANCHO SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	20	MORELI	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
51	BRAQUETES EDGWISE - SLOT 22' - PRÉ MOLAR SUPERIOR E INFERIOR DIREITO E ESQUERDO - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	40	MORELI	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
52	BRAQUETES EDGWISE -SLOT 22"- INCISIVO LATERAL SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	20	MORELI	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
54	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - CANINO INFERIOR DIREITO COM GANCHO - REF.1025113 - PCT C/10 UNIDADES	PCT	100	MORELI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
55	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - CANINO INFERIOR ESQUERDO COM GANCHO - REF.1025114 - PCT C/10 UNIDADES	PCT	100	MORELI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
56	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - CANINO SUPERIOR DIREITO COM GANCHO - REF.1025105 - PCT C/10 UNIDADES	PCT	100	MORELI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais

RUBRICA
CPSI



57	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - CANINO SUPERIOR ESQUERDO COM GANCHO - PCT -C 10 UNIDADES REF.: 10.25.106	PCT	100	MORELI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
58	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO - REF.1025101 - PCT C/10 UNIDADES	PCT	100	MORELI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
59	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - INCISIVO CENTRAL SUPERIOR ESQUERDO - REF.1025102 - PCT C/10 UNIDADES	PCT	100	MORELI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
60	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - INCISIVO LATERAL SUPERIOR DIREITO - REF.1025103 - PCT C/10 UNIDADES	PCT	100	MORELI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
61	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS - INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO - REF.1025104 - PCT C/10 UNIDADES	PCT	100	MORELI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.230,00	dois mil, duzentos e trinta reais
62	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS 1° PRE MOLAR INFERIOR DIREITO - COM GANCHO - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF.: 10.25T.107	PCT	200	MORELI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 4.460,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
63	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS 2° PRE MOLAR SUP DIREITO E 2° PRE MOLAR INFERIOR ESQUERDO - COM GANCHO - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF.:10.25.109	PCT	200	MORELI	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 4.460,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
64	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18 - RICKETTS 1° PRE MOLAR SUPERIOR ESQUERDO - COM GANCHO - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF.: 10.25.108	PCT	200	MORELI	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
66	BRAQUETES PADRAO SLOT 0,18- RICKETTS - INCISIVO INFERIOR - REF 1025111 - PCT- C/10 UNIDADES	PCT	400	MORELI	R\$ 22,35	vinte e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.940,00	oito mil, novecentos e quarenta reais
66	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE COR AZUL ESCURO - ROLO 4,5M	RL	30	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais

Distrimédica



69	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE COR CINZA - ROLO 4,5M	RL	30	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
70	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE COR TRANSPARENTE - ROLO 4,5M	RL	30	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
71	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE ROSA PINK - ROLO 4,5M	RL	30	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
72	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, DE COR AZUL ESCURO - ROLO 4,5M	RL	30	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
73	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, DE COR ROSA PINK - ROLO 4,5M	RL	30	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
74	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, DE COR TRANSPARENTE - ROLO 4,5M	RL	10	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
75	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO, DE COR AZUL ESCURO - ROLO 4,5M	RL	10	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
76	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO DE COR CINZA - ROLO 4,5	RL	40	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais
77	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO, DE COR ROSA PINK - ROLO 4,5M	RL	10	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
78	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO, DE COR TRANSPARENTE - ROLO 4,5M	RL	40	MORELI	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais

J



81	EL�STICO M�DIO INTRA-ORAL 5/16 PACOTE C/ 1000 UNIDADE	PCT	30	MORELI	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
94	FIO CURVA REVERSA INFERIOR 16X16 NIQUEL-TITANIO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	MORELI	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 3.540,00	tr�s mil, quinhentos e quarenta reais
95	FIO DE A�O CIR�RGICO ACIFLEX N�O AGULHADO N�MERO - 1	PCT	8	MORELI	R\$ 39,45	trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 315,60	trezentos e quinze reais e sessenta centavos
97	FIO DE A�O ORTODONTICO TIPO AUSTRALIANO FIO 0,16 ROLO C/ 7,5M	RL	3	MORELI	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
99	FIO EM VARETA TMA 0,32" (0,80NN) VARETA C/ 10 UNIDADES	TB	20	MORELI	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
111	FIO TMA 016X016 - TUBO C/ 10 UNIDADE	TB	40	MORELI	R\$ 57,30	cinquenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.292,00	dois mil, duzentos e noventa e dois reais
112	FIO TMA 016X022- TUBO C/ 10 UNIDADE	TB	40	MORELI	R\$ 57,30	cinquenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.292,00	dois mil, duzentos e noventa e dois reais
113	FIO TMA 017X025 - TUBO C/ 10 UNIDADE	TB	35	MORELI	R\$ 57,30	cinquenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.005,50	dois mil e cinco reais e cinquenta centavos
115	GANCHO PARA TRA�O DE DENTE INCLUSO COM CORRENTE REF.: 30.21.109 - PACOTE C/ 10 UND	PCT	30	MORELI	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.794,00	um mil, setecentos e noventa e quatro reais
117	GANCHO PONTA BOLA CURVO C/ TUBO PARA ARCO DIREITO SLOT 0,22 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PCT	40	MORELI	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais



119	KIT DE BRÁQUETES ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO MBT- SLOT . 022" COM GANCHO REF 10.35.935 KIT C/ 2000 UNIDADES - CORRESPONDENTE A 100 BOCAS	KIT	10	MORELI	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
120	KIT DE BRÁQUETES ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH MAX - CAN. SUP. 13° ANG. GAN. CAN. E PRÉS SLOT . 022" 0,56 X 0,76 MM KIT C/ 2000 UNIDADES - CORRESPONDENTE A 100 BOCAS	KIT	4	MORELI	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
122	MINI TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES - COL. 2º MOLAR S/D GAN. DIST. SLOT . 022" REF: 2011213	PCT	50	MORELI	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.325,00	um mil, trezentos e vinte e cinco reais
123	MINI TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES - COL. 2º MOLAR S/E GAN. DIST. SLOT . 022" REF: 2011214	PCT	50	MORELI	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.325,00	um mil, trezentos e vinte e cinco reais
125	MOLA ORTODÔNTICA ABERTA NITI - 178MM Ø0,25MMXØINT.0,76MM X FOR.MÉD.200 PACOTE C/ 3 UNIDADES REF: 35.20.062	PCT	40	MORELI	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
126	PARAFUSO APARELHO ORTO FUNCIONAL PARA MAXILAR REF 3045003/5	UND	10	MORELI	R\$ 41,90	quarenta e um reais e noventa centavos	R\$ 419,00	quatrocentos e dezenove reais
127	PARAFUSO EXPANSOR 11MM REF: 3045003	UND	10	MORELI	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
128	PARAFUSO EXPANSOR 11MM REF: 6505008	UND	10	MORELI	R\$ 18,13	dezoito reais e treze centavos	R\$ 181,30	cento e oitenta e um reais e trinta centavos
131	PLACA LABIO ATIVA COM GANCHO REF.:50.50.007	UNID	30	MORELI	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 417,00	quatrocentos e dezessete reais
134	STOP E GUIA DE MORDIDA REF.: 30.60.001 - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	20	MORELI	R\$ 43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 878,00	oitocentos e setenta e oito reais



135	SOLDA DE PRATA - ROLO C/ 3M	RL	40	MORELI	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
139	TUBO DE PROTE�O 0,75 MM	RL	20	MORELI	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
140	TUBO DE PROTE�O 0,85 MM	RL	20	MORELI	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
145	TUBO DUPLO EDGEWISE SLOT 0,22 CONVERS�VEL PARA COLAGEM - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PCT	100	MORELI	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 3.700,00	tr�s mil e setecentos reais
146	TUBO DUPLO RICKETTS COM GANCHO CENTRALIZADO PARA COLAGEM SLOT 0,18 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PCT	150	MORELI	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
147	TUBO DUPLO RICKETTS COM GANCHO CENTRALIZADO PARA SOLDAGEM SLOT 0,18 - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PCT	70	MORELI	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
148	TUBO LINGUAL HORIZONTAL C/ GANCHO P/COLAGEM - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PCT	50	MORELI	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
149	TUBO LINGUAL HORIZONTAL C/ GANCHO P/SOLDAGEM - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PCT	50	MORELI	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
150	TUBO LINGUAL SEM GANCHO P/SOLDAGEM - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PCT	15	MORELI	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
151	TUBO LINGUAL VERTICAL - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PCT	15	MORELI	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais



152	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO - CONV. COLAGEM. 1º MOLAR INFERIOR /DIREITO GAN. DIST. SLOT . 022" - ELEMENTO 46 - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF: 2011411	PCT	50	MORELI	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.975,00	um mil, novecentos e setenta e cinco reais
153	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO - CONV. COLAGEM. 1º MOLAR INFERIOR /ESQUERDO GAN. DIST. SLOT . 022" - ELEMENTO 36 - PACOTE C/ 10 UNIDADES REF: 2011412	PCT	50	MORELI	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.975,00	um mil, novecentos e setenta e cinco reais
166	TUBO SIMPLES EDGEWISE SEM GANCHO PARA COLAGEM SLOT 0,22 - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PCT	20	MORELI	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
167	TUBO SIMPLES EDGEWISE SEM GANCHO PARA SOLDAGEM SLOT 0,22 - SEM TORQUE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PCT	20	MORELI	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais

cento e sessenta e um mil e vinte e quatro reais e quarenta centavos

R\$ 161.024,40

LOTE 06 - PROTESE(ACRILICO E DENTES)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACRILICO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO; INCOLOR.	KG	30	DENCRIL	R\$ 127,90	cento e vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 3.837,00	três mil, oitocentos e trinta e sete reais
50	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A26 INFERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
51	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A26 INFERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
52	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A26 INFERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
53	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 263 INFERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais



54	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 263 INFERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
55	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 263 INFERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
56	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 263 INFERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
57	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 264 INFERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
58	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 264 INFERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
59	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 264 INFERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
60	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 264 INFERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
61	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 266 INFERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
62	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 266 INFERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
63	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 266 INFERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais



64	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30L INFERIOR COR 62 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
65	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30L INFERIOR COR 66 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
66	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30L INFERIOR COR 67 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
67	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30L INFERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
68	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30M INFERIOR COR 62 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
69	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30M INFERIOR COR 66 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
70	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30M INFERIOR COR 67 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
71	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30M INFERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
72	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 32L INFERIOR COR 62 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
73	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 32L INFERIOR COR 66 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais

74	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 32L INFERIOR COR 67 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
75	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 32L INFERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
76	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 32M INFERIOR COR 67 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
77	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 32M INFERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
78	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 34L INFERIOR COR 66 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
79	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 34L INFERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
80	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 3D INFERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
81	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 3D INFERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
2	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 3M INFERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
1	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 3M INFERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais



84	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 3M INFERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
85	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 3M INFERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
86	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 3D INFERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
87	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 263 SUPERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
88	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 263 SUPERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
89	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 264 SUPERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
90	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 264 SUPERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
91	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 264 SUPERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
92	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 264 SUPERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
93	DENTES P/ PR�TESE TAMANHO 265 SUPERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSI�O POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais



94	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 266 SUPERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
95	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 2N SUPERIOR COR 66 - KIT COM 08 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
96	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 2N SUPERIOR COR 67 - KIT COM 08 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
97	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 2N SUPERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
98	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30L SUPERIOR COR 62 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
99	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30L SUPERIOR COR 66 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
100	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30L SUPERIOR COR 67 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
101	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30L SUPERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
102	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30M SUPERIOR COR 62 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
103	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30M SUPERIOR COR 66 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais



104	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30M SUPERIOR COR 67 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
105	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 30M SUPERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
106	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 32L SUPERIOR COR 67 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
107	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 32L SUPERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
108	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 32M SUPERIOR COR 67 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
109	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 32M SUPERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
110	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 34L SUPERIOR COR 66 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
111	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 34L SUPERIOR COR 67 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
112	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 34L SUPERIOR COR 69 - KIT COM 08 DENTES POSTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
113	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3D SUPERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais



114	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3D SUPERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
115	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3D SUPERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
116	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3D SUPERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
117	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3M SUPERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
118	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO 3M SUPERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
119	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A25 SUPERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
120	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A25 SUPERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
121	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A25 SUPERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
122	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A26 SUPERIOR COR 62 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
123	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A26 SUPERIOR COR 66 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA Prensagem (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais



124	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A26 SUPERIOR COR 67 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE)	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
125	DENTES P/ PRÓTESE TAMANHO A26 SUPERIOR COR 69 - KIT COM 06 DENTES ANTERIORES, FIXADOS EM CERA. COMPOSIÇÃO POLIMETILMETACRILATO. DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE).	KIT	1540	POP DENT	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais

quinzentos e um mil, duzentos e cinquenta e sete reais

R\$ 501.257,00

LOTE 07 - ENDODONTIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
	TAMBOREL ENDODONTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 170°.	UND	5	PREVEN	R\$ 17,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 86,00	oitenta e seis reais
66	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATOXICO; RECOMENDACOES RESFRIAMENTO ATE - 40 °C.	UND	6	MAQUIRA	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
67	TOP DAM RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL QUE SUBSTITUI O DIQUE DE BORRACHA(ISOLAMENTO ABSOLUTO).INDICAÇÃO:substituto do lençol de borracha para a proteção do tecido gengival nos casos de risco de irritação por contato com produtos utilizados no procedimento clínico, como por exemplo, clareamento dental com Peróxido de Hidrogênio a 35% e como coadjuvante no isolamento absoluto para melhor vedamento de um preparo cavitário ou tratamento endodôntico. EMBALAGEM : UMA SERINGA DE 2G, TRÊS PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO DO PRODUTO, COR: AZUL	UND	10	FGM	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais

quinzentos e quarenta e três reais

R\$ 543,00

LOTE 08 - BROCAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
24	BROCA ENDO - Z PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	36	MICRODONT	R\$ 36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.328,40	um mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
69	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 25 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
70	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 30 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais



Distrimédica



71	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 35 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
72	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 40 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
73	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 45 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
74	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 50 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
75	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 55 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
76	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 60 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
77	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 70 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
78	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 21 MM NUMERO 80 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
79	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 25 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais

Distrimédica



80	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 30 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
81	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 35 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
82	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 40 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
83	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 45 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
84	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 50 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
85	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 55 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
86	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 60 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
87	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 70 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
88	CONDENSADOR DE MC SPADDEN DE 25 MM NUMERO 80 CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais

trinta e seis mil, cento e vinte e oito reais e quarenta centavos

R\$ 36.128,40

LOTE 09 - PROFILAXIA E PREVENÇÃO



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
2	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - oxalato de potássio monohidratado solução a 3% pH 4. SERINGA DE 3 ML	KIT	3	CAITHEC	R\$ 36,60	trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 109,80	cento e nove reais e oitenta centavos
4	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO	UND	200	PREVEN	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
8	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	UND	30	MAQUIRA	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
seiscentos e trinta e oito reais e trinta centavos							R\$ 638,30	


LOTE 10 - RADIOLOGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
6	FIXADOR PARA RAO-X - FRASCO COM 475 ML. Composto de água, triossulfato de amônio 5-10%	FR	30	CAITHEC	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 309,00	trezentos e nove reais
7	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS	FR	30	CAITHEC	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 309,00	trezentos e nove reais
seiscentos e dezoito reais							R\$ 618,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	920.053,79
novecentos e vinte mil e cinquenta e três reais e setenta e nove centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORMALEZA-CE., 01 DE MARÇO DE 2019.


Sandro Carvalho Silva
 Representante Comercial
 CPF: 235.040.643-15
 Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda